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Pan
Szymon Róg
Radny Rady Miasta Bydgoszczy

Dotyczy: projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Prądy – Agatowa” 
w Bydgoszczy.
	W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 20 listopada 2024 roku dotyczącą sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Prądy – Agatowa” w Bydgoszczy przedkładam następujące wyjaśnienia:
Ad.1	Procedura sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest procesem długotrwałym, wielowątkowym, na którego przebieg wpływ mają m.in. instytucje i organy biorące udział w opiniowaniu i uzgadnianiu projektu planu. W omawianym przypadku, czynnikiem który przyczynił się do przesunięcia wcześniej założonych terminów udostępnienia dokumentu do wglądu publicznego było korygowanie w oparciu o wytyczne ZDMiKP ustaleń dotyczących rozbudowy układu drogowego w rejonie ulicy Nakielskiej i Agatowej, a także konieczność ponowienia uzgodnienia z Urzędem Lotnictwa Cywilnego w Warszawie w zakresie zapisów dotyczących wyznaczenia zasięgu powierzchni ograniczających przeszkody dla lotniska Bydgoszcz. Ostatecznie projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Prądy – Agatowa” w Bydgoszczy uzyskał wszystkie wymagane opinie 
i uzgodnienia.
Ad.3 	Zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, kolejnym etapem procedowania projektu planu jest jego wyłożenie do publicznego wglądu, w trakcie którego mieszkańcy osiedla będą mieli możliwość zapoznania się z przyjętymi rozwiązaniami projektowymi i złożenia uwagi do przygotowanego dokumentu. Ogłoszenie o tym fakcie zostanie opublikowane w dodatku lokalnym Gazety Wyborczej, umieszczone na tablicy ogłoszeń UM i na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w Bydgoszczy (https://mpubydgoszcz.rbip.mojregion.info), jak również na stronie internetowej bydgoskich konsultacji (www.bydgoskiekonsultacje.pl). Przewiduje się, że stosowne ogłoszenie pojawi się na początku grudnia br., a wyłożenie będzie trwało od połowy grudnia do końca stycznia przyszłego roku. Natomiast termin zbierania uwag i późniejsze ich rozpatrzenie przez Prezydenta nastąpi w lutym 2025 roku. W związku z powyższym, najwcześniejszy termin zakończenia prac nad przedmiotowym planem i przedłożenie projektu Radzie Miasta Bydgoszczy w celu jego uchwalenia będzie miało prawdopodobnie miejsce pod koniec marca przyszłego roku.
Ad. 2	Zgodnie z przepisami art. 20 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym po uchwaleniu przez Radę Miasta Bydgoszczy projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dokument skierowany zostanie do organu nadzoru, którym jest Wojewoda Kujawsko – Pomorski, w celu oceny jego zgodności z przepisami prawa i dokonania publikacji aktu prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Obowiązujące przepisy art. 3 ustawy 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych mówią o niezwłocznym opublikowaniu dokumentu, co zwyczajowo następuje w okresie nie przekraczającym jednego miesiąca.					 
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